[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	«05» июня 2025 г.

	№ 1311-р

	гп Северо-Енисейский

Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Северо-Енисейского муниципального округа в летний период 2025 года

Учитывая отсутствие специально оборудованных мест для массового отдыха населения у водных объектов в границах населенных пунктов Северо-Енисейского муниципального округа, в связи с несоответствием указанных водных объектов требованиям Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае, утвержденных постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае» (далее – Правила), на основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 46 Устава  Северо-Енисейского муниципального округа:
1. Главам администраций населенных пунктов п. Вельмо и д. Куромба, п. Тея и п. Брянка Северо-Енисейского муниципального округа:
1) информировать население, проживающее в указанных населенных пунктах, об участках водных объектов в границах населенных пунктов и не соответствующих требованиям Правил и о запрете купания в них;

2) обеспечить контроль за состоянием информационных аншлагов «Купаться запрещено» в течение всего летнего периода;
3) при планировании культурно-массовых мероприятий вблизи указанных водных объектов, не менее чем за 5 дней до их проведения, информировать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Северо-Енисейского муниципального округа.

2. Признать утратившими силу распоряжения администрации Северо-Енисейского района:

1) от 07.06.2023 № 1200-р «Об обеспечении безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Северо-Енисейского муниципального округа в летний период 2023 года»;

2) от 17.05.2024 № 1153-р «О внесении изменений в распоряжение администрации Северо-Енисейского района в летний период 2023 года».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня опубликования в газете
«Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского
муниципального округа,

заместитель главы Северо-Енисейского

муниципального округа по экономике,
анализу и прогнозированию

                                  О.Н. Овчар